
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---+---
Prolocollo nr.: 0003281
del 0210512:014
Enle: CONSClIRZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

~l~ll~~lllll~IIII
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701124987
0935 - 500506125963
91016370867

/

i.

,'-.. ~

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 29 del 30.04.2014.
Proroga affidamento al Dott. Giovanni Mangione dell'incarico di Medico
competente per l'espletamento della sorveglianza sanitaria, ex D. Lgs. 626/94,
all'interno del Consorzio.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
InfÌ"astrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Enna;

PREMESSO che, all'esito dell'espletamento della procedura negoziata autorizzata con
Deliberazione del Vice Commissario Straordinario n. 16 del 18.10.2010, con la
!De;1iberazione n. 35 del 20.12.2010 si è proceduto all'aggiudicazione definitiva, nei confronti
del Dott. Giovanni Mangione (con studio in Enna alla Via Reepentite n. 23) dell'incarico
temporaneo di Medico del Lavoro per l'espletamento della sorveglianza sanitaria ex D. Lgs.
626/94 all'interno del Consorzio di Bonifica 6 Enna;

CHE, in esecuzione della menzionata Delibera n. 35, in data 18.01.2011 è stata stipulata
apposita Convenzione con il Dott. Giovanni Mangione, registrata il 4.05.2011 al n. 937,
avente ad oggetto l'affidamento dell'incarico temporaneo di Medico competente per
l'espletamento della sorveglianza sanitaria ex D. Lgs. 626/94 all'interno di questo Consorzio
per 12 mesi, a decorrere dall'1.01.2011 e fino al 31.12.2011;

CHE, essendo cessato il servizio di sorveglianza sanitaria in data 31.12.20 Il, con Delibera
del Vice Commissario Straordinario n. 2 del 16.01.2012 si è proceduto all'affidamento
di:~etto a favore del Dott. Giovanni Mangione dell'incarico di cui sopra anche per l'anno

l



2012, per l'importo di € 11.494,80 oltre IVA già stabilito nella Convenzione del 18.01.2011,
stipulando in data 10.02.2012 una nuova Convenzione;

CHE, successivamente, essendo cessato il servizio di sorveglianza sanitaria in data
31.12.2012, con Delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 16.01.2013 si è
ulteriormente proceduto anche per il 2013 all'affidamento diretto a favore del menzionato
professionista, Dott. Giovanni Mangione, dell'incarico de quo, per il medesimo importo già
stabilito nella Convenzione del 10.02.2012;

CONSIDERATO che, essendo cessato in data 31.12.2013 il citato servizio di sorveglianza
sanitaria, con Determina n. 15 del 10.03.2014 si è proceduto all'affidamento diretto a favore
del Dott. Giovanni Mangione (con studio in Enna alla Via Reepentite n. 23) dell'incarico
temporaneo di Medico del Lavoro per l'espletamento dell'attività di cui sopra dall' 1.03.2014
al 30.04.2014;

TENUTO CONTO che il citato servizio di sorveglianza sanitaria verrà a cessare in data
odierna e, pertanto, questo Consorzio verrebbe privato della figura del Medico del Lavoro a
cui compete la sorveglianza sanitaria obbligatoria ex D. Lgs. 626/94;

CONSIDERATA la difficile situazione economico-finanziaria in cui attualmente versa
questo Consorzio, e PRESO ATTO delle disposizioni contenute nella "Direttiva Acqua e
Lavoro", approvata con D.D.G. 558 del 17.05.2012, tendente a soddisfare i principi di
economicità ed efficienza della pubblica amministrazione; ,.

~
RITENUTO opportuno, nelle more dell' avvio di una nuova procedura di gara, prorogare
fino al 31.12.2014 l'affidamento a favore del Dott. Giovanni Mangione del menzionato
Servizio di sorveglianza sanitaria all'interno di questo Consorzio di Bonifica, alle medesime
condizioni della Convenzione stipulata in data 10.02.2012 e per l'importo complessivo di €
7.663,20 oltre IVA;

ACQUISITA dal Dott. Giovanni Mangione, per le vie brevi, la disponibilità alla proroga
del menzionato incarico presso questo Consorzio, alle condizioni di cui sopra;

VISTO il "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e servizi e per l'esecuzione
in economia dei lavori", approvato con Delibera dell'Amministratore Provvisorio n. 89 del
24.10.07;

VIST A la nota prot. 3339 del 14 gennaio 2014 con la quale il Servizio I - Vigilanza
Consorzi di Bonifica dell' Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e
della Pesca Mediterranea ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 aprile 2014.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli artt. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Prorogare, nelle more dell'avvio di una nuova procedura di gara, l'affidamento diretto a
favore del Dott. Giovanni Mangione (con studio in Enna alla Via Reepentite n. 23) l'incarico
temporaneo di Medico del Lavoro per l'espletamento della sorveglianza sanitaria ex D. Lgs.
626/94 all'interno del Consorzio di Bonifica 6 Enna, dall'1.05.2014 al 31.12.2014, alle

2

','"
t;-~



.•

"•
f./

•

r ---,----- --
.

medesime condizioni della Convenzione stipulata in data 10.02.2012 e per l'importo
complessivo di € 7.663,20 oltre IVA.

2. Effettuare le comunicazioni di rito al Dott. Giovanni Mangione.
3. Imputare l'importo di cui al superiore punto 1., da corrispondere al medico affidatario, al

capitolo 134 del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2014, denominato "Spese
,per accertamenti sanitari".

4. :Trasmettere la presente Determina al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per quanto di
,competenza.

5.ITrasmettere la presente Determina al Dr. Ing. Giuseppe Vruna, nella qualità di Capo Settore
'Sicurezza e RSPP di questo Consorzio, per gli adempimenti di propria competenza.

6. ,Dichiarare la presente immediatamente esecutiva .

3


	00000001
	00000002
	00000003

